
О признании утратившими силу некоторых постановлений акимата Алматинской 
области

Постановление акимата Алматинской области от 28 июля 2020 года № 283. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Алматинской области 3 августа 2020 года 
№ 5576
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "статьей 27
О правовых актах", акимат Алматинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Признать утратившими силу некоторые постановления акимата Алматинской 
области согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Управление энергетики и 
жилищно-коммунального хозяйства Алматинской области" в установленном 
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте 
юстиции Алматинской области;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Алматинской области после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после дня государственной регистрации 
настоящего постановления представление в государственно-правовой отдел аппарата 
акима Алматинской области сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных 
подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя акима Алматинской области Турлашова Л. М.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в 
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после 
дня его первого официального опубликования.
      Аким области А. Баталов

 Приложение к постановлению от 28 июля 2020
года № 283

Перечень некоторых постановлений акимата Алматинской области утративших
силу

      1. Постановление акимата Алматинской области "Об утверждении регламента 
государственной услуги "Постановка на учет и очередность, а также принятие 
местными исполнительными органами решения о предоставлении жилища гражданам, 
нуждающимся в жилище из государственного жилищного фонда или жилище, 



арендованном местным исполнительным органом в частном жилищном фонде" от 11 
августа 2015 года № 354 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов , опубликован 1 октября 2015 года в № 3436
информационно-правовой системе "Әділет");
      2. Постановление акимата Алматинской области "О внесении изменений в 
постановление акимата Алматинской области от 11 сентября 2015 года № 354 "Об 
утверждении регламента государственной услуги "Постановка на учет и очередность, а
также принятие местными исполнительными органами решения о предоставлении 
жилища гражданам, нуждающимся в жилище из государственного жилищного фонда 
или жилище, арендованном местным исполнительным органом в частном жилищном 
фонде" от 29 марта 2016 года № 154 (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов , опубликован 11 мая 2016 года в № 3792
информационно-правовой системе "Әділет");
      3. Постановление акимата Алматинской области "О внесении изменения в 
постановление акимата Алматинской области от 11 августа 2015 года № 354 "Об 
утверждении регламента государственной услуги "Постановка на учет и очередность, а
также принятие местными исполнительными органами решения о предоставлении 
жилища гражданам, нуждающимся в жилище из государственного жилищного фонда 
или жилище, арендованном местным исполнительным органом в частном жилищном 
фонде" от 29 ноября 2019 года № 540 (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов , опубликован 10 декабря 2019 года в№ 5311
эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан);
      4. Постановление акимата Алматинской области "Об утверждении регламента 
государственной услуги "Выдача паспорта готовности отопительным котельным всех 
мощностей и тепловых сетей (магистральных, внутриквартальных) к работе в 
осенне-зимних условиях" от 29 октября 2015 года № 477 (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов , опубликован 9 № 3589-1
февраля 2016 года в информационно-правовой системе "Әділет");
      5. Постановление акимата Алматинской области "О внесении изменений в 
постановление акимата Алматинской области от 29 октября 2015 года № 477 "Об 
утверждении регламента государственной услуги "Выдача паспорта готовности 
отопительным котельным всех мощностей и тепловых сетей (магистральных, 
внутриквартальных) к работе в осенне-зимних условиях" от 28 декабря 2018 года № 
624 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов , опубликован 12 января 2019 года в эталонном контрольном банке № 4988
нормативных правовых актов Республики Казахстан);
      6. Постановление акимата Алматинской области "Об утверждении регламента 
государственной услуги "Выдача заключения о технической целесообразности 
строительства дублирующих (шунтирующих) линий электропередачи и подстанций 



для объектов 110 кВ и ниже, 220 кВ и выше" от 29 октября 2015 года № 476 (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 

, опубликован 9 февраля 2016 года в информационно-правовой системе "№ 3589-2
Әділет");
      7. Постановление акимата Алматинской области "Об утверждении регламента 
государственной услуги "Приватизация жилищ из государственного жилищного фонда
" от 16 октября 2017 года № 432 (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов , опубликован 10 ноября 2017 года в № 4356
эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан);
      8. Постановление акимата Алматинской области "О внесении изменения в 
постановление акимата Алматинской области от 16 октября 2017 года № 432 "Об 
утверждении регламента государственной услуги "Приватизация жилищ из 
государственного жилищного фонда" от 16 июля 2018 года № 330 (зарегистрирован в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов , № 4775
опубликован 8 августа 2018 года в эталонном контрольном банке нормативных 
правовых актов Республики Казахстан);
      9. Постановление акимата Алматинской области "О внесении изменений в 
постановление акимата Алматинской области от 12 октября 2017 года № 424 "Об 
утверждении регламента государственной услуги "Субсидирование стоимости 
удобрений (за исключением органических)" от 25 июля 2018 года № 338 (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 

, опубликован 16 августа 2018 года в эталонном контрольном банке № 4784
нормативных правовых актов Республики Казахстан);
      10. Постановление акимата Алматинской области "О внесении изменений в 
постановление акимата Алматинской области от 12 июля 2017 года № 289 "Об 
утверждении регламента государственной услуги "Субсидирование развития 
семеноводства" от 20 ноября 2018 года № 551 (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов , опубликован 6 № 4897
декабря 2018 года в эталонном контрольном банке нормативных правовых актов 
Республики Казахстан);
      11. Постановление акимата Алматинской области "Об утверждении регламента 
государственной услуги "Представление справки гражданам, единственное жилище 
которых признано аварийным" от 27 июня 2019 года № 264 (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов , опубликован 16 № 5203
июля 2019 года в эталонном контрольном банке нормативных правовых актов 
Республики Казахстан);
      12. Постановление акимата Алматинской области "Об утверждении регламента 
государственной услуги "Выдача разрешения на вырубку деревьев" от 20 августа 2019 
года № 357 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных 



правовых актов , опубликован 23 августа 2019 года в эталонном контрольном № 5222
банке нормативных правовых актов Республики Казахстан).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


